
 

   

 Počet stran: 6 

Přílohy:    1/1 
    

 

LICENČNÍ SMLOUVA 
 

čl. I. 

Smluvní strany 

Česká republika – Grantová agentura České republiky 

Se sídlem: Evropská 2589/33b, 160 00, Praha 6 

IČO: 48549037 

DIČ: CZ48549037 

Zaměstnanec pověřený jednáním: 

 

prof. RNDr. Jaroslav Koča, DrSc., předseda 

Grantové agentury České republiky   

Bankovní spojení: ČNB 

Číslo účtu: 22422001/0710 

  

Kontaktní osoba:  

 telefon:    

 e-mail:  

Datová schránka:        a8uadk4  

Adresa pro doručování korespondence: 

 

Evropská 2589/33b, 160 00, Praha 6 

(dále jen „nabyvatel“)   

a 

 

MUSOFT.CZ, s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 181091 

 

Sídlo:  Na Radosti 106/64, Praha 5, 155 21 

IČO: 24127582 

DIČ:   CZ24127582 

Jejímž jménem jedná / zastoupená: Mgr. Pavel Mlčoch, jednatel 

Bankovní spojení: FioBanka a.s. 

Číslo účtu: 2401225963/2010 

Kontaktní osoba:     

 telefon: 

mobil: 

 e-mail:  

Datová schránka:     p5rsy3 

Adresa pro doručování korespondence:  
 

(dále jen „poskytovatel“) na straně druhé, 

 

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení §  2358 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), zákona č. 121/2000 Sb., o 

právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a za podmínek níže stanovených uzavírají 



na veřejnou zakázku, zadanou v tenderarena.cz pod systémovým číslem: P21V00189272 tuto 

licenční smlouvu o poskytnutí licencí pro užití software Microsoft (dále jen „smlouva“). 

 

 

čl. III.  

Předmět smlouvy 

3.1 Poskytovatel touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených poskytuje nabyvateli licence 

k užití: Obnova licencí Microsoft na rok 2021-2022 

3.2 Podrobnosti rozsahu licence, počtu licencí a délky poskytnutí licencí jsou specifikovány v příloze 

č. 1 této smlouvy. 

 

 čl. IV.  

Podmínky plnění předmětu smlouvy 

4.1 Poskytovatel se zavazuje odevzdat nabyvateli přístupové údaje umožňující používání SW, a to do 

3 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. Odevzdáním přístupových údajů se rozumí 

okamžik, kdy poskytovatel umožní nabyvateli nakládat s nimi v místě plnění. Odevzdání je možné 

předáním přístupových údajů, vč. dokladů, které se k nim vztahují, na datovém nosiči CD/DVD, nebo 

elektronickou cestou zasláním odkazu ke stažení na emailovou adresu uvedenou u kontaktní osoby 

nabyvatele dle čl. I této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje termín odevzdání údajů v případě 

odevzdání na datovém nosiči avizovat kontaktní osobě nabyvatele alespoň dva pracovní dny předem. 

Odevzdání údajů bude potvrzeno oboustranně Předávacím protokolem. 

4.2 Nabyvatel je povinen převzít údaje v případě, že odpovídají stavu specifikovanému Smlouvou a 

její přílohou č. 1. 

4.3 Poskytovatel ručí za to, že na poskytnutých licencích a neváznou právní nároky třetích osob. 

4.4 Náklady spojené s odevzdáním údajů v místě plnění nese poskytovatel. 

4.5 Jednáním s poskytovatelem v odborných záležitostech poskytnutých licencí a převzetím plnění 

podle této smlouvy je za nabyvatele pověřena kontaktní osoba nabyvatele uvedená v čl. I této 

smlouvy. 

4.6 Poskytovatel poskytuje nabyvateli licence na období 12 měsíců od data podpisu Předávacího 

protokolu nabyvatelem. 

4.7 Poskytovatel prohlašuje, že je oficiálním zástupcem výrobce softwaru v České republice. 

 

čl. V.  

Cena  

 

5.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

dohodly na nejvyšší možné celkové ceně za předmět plnění, specifikovaný v čl. III odst. 3.1 Smlouvy, 

a to ve výši: 1.941.135,56 Kč s DPH (slovy: jeden milion, devět set čtyřicet jedna tisíc, sto třicet pět 

korun českých, padesát šest haléřů). 

5.2 Nejvyšší možná cena za předmět plnění bez DPH činí 1.604.244,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 

336.891,56 Kč. 

5.3 Rozdíl mezi cenou uvedenou v čl. V odst. 5.1 a 5.2 a fakturovanou částkou za skutečně poskytnuté 

licence je nenárokový. 



5.4 Cena uvedená v čl. V odst. 5.1 a 5.2 Smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré 

náklady poskytovatele spojené s realizací předmětu Smlouvy. 

 

čl. VI. 

Doba a místo plnění 

6.1 Doba plnění předmětu smlouvy: 

a) Poskytovatel se zavazuje poskytnout licence dle čl. III odst. 3.1 Smlouvy po dobu 12 měsíců od 

data podpisu Předávacího protokolu nabyvatelem.  

b) Dle čl. III Smlouvy se poskytovatel zavazuje poskytnout licence nejpozději do 10 pracovních dnů 

ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 

6.2 Místem plnění je Grantová agentura České republiky, Evropská 2589/33b, 160 00, Praha 6.  

6.3 Poskytovatel zahájí plnění předmětu smlouvy ode dne účinnosti smlouvy, tedy od data zveřejnění 

smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

 

čl. VII. 

 Fakturační a platební podmínky 

7.1 Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem odevzdání nabyvateli přístupových údajů 

umožňujících používání SW a podpisem Předávacího protokolu, do 10 pracovních dnů doporučeně 

odešle nabyvateli ve dvojím vyhotovení daňový doklad nebo elektronicky na e-mailovou adresu 

podatelna@gacr.cz (dále jen „faktura“).  

7.2 Platba bude provedena bezhotovostně na základě poskytovatelem vystavené faktury. Poskytovatel 

vystaví fakturu se lhůtou splatnosti 21 dnů po doručení faktury nabyvateli. 

7.3 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 

úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů a podle § 435 OZ. Součástí každé faktury musí být kopie předávacího protokolu potvrzující 

řádné splnění části dle článku VI. odst. 6.1 smlouvy. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 

a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, 

7.4 Faktura bude nabyvateli doručena na adresu Grantová agentura České republiky, Evropská 

2589/33b, 160 00, Praha 6 nebo elektronicky na e-mailovou adresu podatelna@gacr.cz. 

7.5 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu nabyvatele  

a jejím směrováním na účet poskytovatele. 

7.6 Nabyvatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 

nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. 

Při vrácení faktury nabyvatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení 

poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 

splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury nabyvateli. Poskytovatel je povinen novou 

fakturu doručit nabyvateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli. 

7.7 Nabyvatel neposkytuje zálohové platby. 

7.8 Pokud budou u poskytovatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 

daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

bude nabyvatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a 

tohoto zákona. 

 

čl. VIII.  



Záruka za jakost, záruční a pozáruční servis 

8.1 Poskytovatel poskytuje záruční dobu na licence k užívání SW produktu v délce 12 měsíců od data 

podpisu Předávacího protokolu nabyvatelem případně od okamžiku odstranění poslední vady či 

nedodělku zjištěné při předání. 

8.2 Záruka za jakost se vztahuje na vady předmětu smlouvy znemožňující jeho řádné užití. 

8.3 Poskytovatel odpovídá za vady, včetně těch, které nebyly zjistitelné v den předání a převzetí 

předmětu plnění.  

8.4 Poskytovatel přebírá závazek, že po stanovenou záruční dobu bude předmět plnění jako celek i 

jednotlivé části předmětu plnění způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si ponechají obvyklé 

vlastnosti. Poskytnutím záruky za jakost se nevylučuje ani neomezuje zákonná odpovědnost 

poskytovatele za vady dle občanského zákoníku 

8.5 Upgrade softwaru a poskytování opravných balíčků budou prováděny automaticky bezprostředně 

po uveřejnění aktualizací z centrálního serveru Poskytovatele, resp. výrobce software. 

8.6 Kontaktní osoba nabyvatele oprávněná k přístupu k technické podpoře: , 

mobil: , e-mail:   

 

čl. IX.  

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

9.1 Poskytovatel zaplatí nabyvateli, v případě prodlení s provedením služby v termínu uvedeném v čl. 

VI odst. 6.1 této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny předmětu plnění za každý 

započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím 

není dotčen čl. XI. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

9.2 Nabyvatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý započatý 

den prodlení ve výši 0,05 % denně z celkové ceny předmětu plnění v prodlení.  

9.3 Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů po doručení oznámení o uplatnění smluvní pokuty 

oprávněnou smluvní stranou. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty bude obsahovat popis a časové 

určení události, která v souladu s touto smlouvou zakládá právo účtovat smluvní pokutu. 

9.4 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 

výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně 

vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

9.5 Nabyvatel je oprávněn jakoukoli smluvní pokutu jednostranně započítat proti jakékoli pohledávce 

poskytovatele za nabyvatelem (včetně pohledávky poskytovatele na zaplacení ceny za poskytnuté 

plnění).   

 

čl. X.  

Zvláštní ujednání 

10.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

10.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 

10.3 Tato smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců od data podpisu Předávacího protokolu 

nabyvatelem. 

10.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 

ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 



10.5 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 

obsahují utajované informace nebo obchodní tajemství, které musí být ve smlouvě výslovně 

označeny.  

10.6 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním 

této smlouvy, je český jazyk. 

10.7  Odpovědnost za škodu a její náhrada se řídí příslušnými ustanoveními OZ 

10.8.  Nabyvatel může v případě potřeby za stejných podmínek využít opčního práva v maximální 

výši až 20 % z celkové částky plnění veřejné zakázky. Přičemž celková maximální částka plnění 

nesmí přesáhnout 2 000 000 Kč bez DPH; 

10.9. Rozhodčí řízení je vyloučeno. 

 

čl. XI.  

Zánik závazků 

11.1 Smluvní strany si ujednávají, že od smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které stanoví 

smlouva v souladu s nabyvatelovými obchodními podmínkami nebo zákon. 

11.2Smluvní strany se dále dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká také v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas, 

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy, 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy nabyvatelem pro její podstatné porušení 

poskytovatelem. 

11.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany poskytovatele se 

rozumí: 

a) prodlení s dodáním služby o více jak 30 dnů, 

b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu služby, 

c) nedodržení ujednání o záruce za jakost služby, 

d) prodlení s odstraněním vad o více jak 30 dnů, 

e) neodstranění vad služby ve sjednané době. 

f) poskytovatel postupuje při poskytování předmětu plnění v rozporu s ujednáním smlouvy, 

s pokyny nabyvatele nebo s právními předpisy a jinými normami vztahujícími se k 

předmětu plnění a ani v dodatečné přiměřené lhůtě není zjednána náprava 

 

11.3 V případě odstoupení od smlouvy má nabyvatel právo si zvolit, zda si s ohledem na její 

využitelnost ponechá jakoukoliv dosud řádně předanou část předmětu plnění nebo toto plnění vrátí 

celé, dovoluje-li to povaha předmětu plnění. V případě, že si nabyvatel ponechá jakoukoli dílčí část 

předmětu plnění dle předchozí věty, je povinen uhradit poskytovateli prokázané náklady, které 

poskytovateli při poskytování předmětného dílčího předmětu plnění vznikly; 

 

 

čl. XII.  

Licenční ujednání 

12.1 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout licenci opravňující nabyvatele k užití SW 

bez dalších nákladů pro nabyvatele, tj. nad rámec touto smlouvou stanovené ceny. 



12.2 Nabyvatel získává nevýlučné územně neomezené právo k užití SW. Licence je poskytnuta na 

dobu určenou dle čl. VI odst. 6.1 písm. a), v počtu kusů uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy. Cena 

za licenci je obsažena v ceně dle čl. V odst. 5.1 a 5.2 Smlouvy. 

12.3 Další podmínky užívání SW se řídí licenčními podmínkami výrobce SW. 

 
 

čl. XIII.  

Závěrečná ujednání 

13.2 Veškeré změny této smlouvy mohou být prováděny pouze formou písemných „Dodatků ke 

smlouvě“, číslovaných vzestupnou nepřerušovanou číselnou řadou, podepsaných oběma smluvními 

stranami; k jiným ujednáním smluvních stran měnícím tuto smlouvu se nepřihlíží. 

13.3 Poskytovatel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí ohledně této smlouvy a prohlašuje, že 

žádná jím poskytnutá informace nemá povahu důvěrných informací či obchodního tajemství. 

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 

vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 

z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují 

pod ni své podpisy. 

13.5 Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), je ve výhradní pravomoci nabyvatele. 

13.6. Poskytovatel bere na vědomí, že nabyvatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a že nabyvatel je povinen poskytovat 

informace dle výše uvedeného zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v 

platném znění. 

13.7 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

13.8. Nedílnou součástí smlouvy jsou obchodní podmínky nabyvatele a nabídka poskytovatele, 

přičemž v případě jejich vzájemné rozpornosti mají přednost obchodní podmínky nabyvatele. 

13.9. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

- příloha č. 1 - „Specifikace služby“        – 1 strana 

 

 

 

 

V Praze dne   V Praze dne 19.3. 2021 

prof. RNDr. Jaroslav Koča, DrSc., předseda 

 

…………………………………… 

 
Mgr. Pavel Mlčoch, jednatel 

……………………………………

Podpis a razítko nabyvatele  Podpis a razítko poskytovatele 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1 k ev.č. xxx 

Počet stran: 1 

 

 

 

SPECIFIKACE SLUŽBY 

 

Počet SKU Název  
 

cena / ks 

 

Celkem bez DPH 

11 9GS-00351 
Microsoft CISSteDCCore ALNG LicSAPk OLV 

16Lic D 1Y AP CoreLic 
68.961,00 Kč 

 

758.574,00 Kč 

2 R39-00846 
Microsoft WinSvrExtConn ALNG LicSAPk OLV D 

1Y AP 

 

17.572,00 Kč 

 

35.144,00 Kč 

2 7NQ-00146 
Microsoft SQLSvrStdCore ALNG LicSAPk OLV 

2Lic D 1Y AP CoreLic 

 

31.312,00 Kč 

 

62.624,00 Kč 

23 D87-03975 Microsoft VisioPro ALNG LicSAPk OLV D 1Y AP 
 

4.878.00 Kč 

 

112.199,00 Kč 

12 9EM-00444 
Microsoft WinSvrSTDCore ALNG LicSAPk OLV 

16Lic D 1Y AP CoreLic 

 

7.614,00 Kč 

 

91.366,00 Kč 

80 W06-01141 
Microsoft CoreCAL ALNG LicSAPk OLV D 1Y Ent 

UsrCAL 

 

1.806,00 Kč 

 

144.453,00 Kč 

1 312-03719 
Microsoft ExchgSvrStd ALNG LicSAPk OLV D 1Y 

AP 

 

6.180,00 Kč 

 

6.180,00 Kč 

80 AAA-06227 Office 365 E3 1Y 
 

4.921,00 Kč 

 

393.704,00 Kč 

Celkem bez DPH 21% 
1.604.244 Kč 

Celkem s DPH 21% 
1.941.135,56 Kč 

 
 




